Index Concionatorum.

- percurrere; et si quid pati oportet, capit potius, quam dicens libertatem amittere. Imo ad B. Abelis similitudinem etiam ipse mortuus adhuc loquens clamat adhuc alios; non licet tibi ego. Vide n. 109, & à n. 101, ubi expeditus, Martyres, vel nobis tacentibus, loqui per tota ora, quod vulnera. Vide pro hac Joannis dicendi libertate, Martyrem confessio.
- Herodius autem insidiabatur illi, & volebat occidere eum. S. Chrysolo. ser. 173. Serpentis germe caput horribilis petis, cui suum caput sententia principali sciebat addiditum, dicente Deo, ipse servabit caput tuum, & tu illius obseruabis calcaneum. Quo refers dicta ad locum Genesis inimicities ponam ego, à n. 30, & presentem à n. 50, ad 68.
- Decollavit eum in carcere. Pro veritate martyrium subiit, n. 1352. De robore, & pulchritudine veritatis à n. 240. Vide Veritas.
- Decollavit eum. Qui caput lanabat in Joanne, Deum, & Christum persequebatur in capite: Christus enim in omnibus suis patitur, & occiditur, num. 433. & 977. & 1071. lege Chrysolo. Serm. 173, & serm. 174.
- Decollavit eum. Pro Joannis capite truncato faciunt illa Canti. verba, caput ejus aurum optimum, n. 608, & de auro per ignem probato à n. 601, & num. 900. Aurum optimum, id est peculum Regium, quod reponitur in erariis: n. 76. Aurum optimum, id est purum, limpidissimum inter univerla auri genera: num. 901. Aurum optimum, id est Lapidis pretiosum: n. 451. Nostra Mariana putat esse topazium: de quo Arnoldus in Pl. 178. ver. 127. Luxuriam reprimi, & venerea coibet. Aurum pretiosum eximi caput Joannis; de quo S. Basil. Seleuciq. orat. 18. Herodius personam afficietur: Ego dimidium regni pollicebar; tu vero Baptista caput exquiris, toto meo regno longè pretiosissimum ego. Aut alterius Baptisam monstra, aut quod obscurum non est, toto regno spoliare aves. Caput hoc dixeris Martyrum esse caput. Vide, & expende verba S. Damiani n. 1352.
- Decollavit eum. Quem? Amicum sponsi, Christo familiarissimum Joannem. Imo ea propter cum divexari voluit: sic enim præstantissima Dei amicitia, & familiaritas, ad quam evectus est, demonstratur, à n. 484, & num. 1089. Sic Christus quidam est Joannes, ad Christi dignitatem, & appellationem speciatim evectus; à num. 522, sic ad divinitatem, & Deorum nuncupationem sublimatus: à n. 531.
- Decollavit eum in carcere. Luctam Jacobeam ad Joannis martyrium refers: de qua à num. 1079, & observa num. 1086. Tetigit nervum famoris, Hebraicè esse caput, id est caput Iustus ad Joannis caput dirigeretur.
- Decollavit eum. S. Chrysolo. serm. 174. Joseph dum panem preparat temporalem, ex auro torquem meruit, & honorem: Joannes ut ostenderet celestem credentibus panem, martyrii torquem meruit. Quo refers dicta ad illud Canti. Torques aureos faciemus tibi ego. Vide in Indice Sacrae Scripturae Canti. 1. 10.
- Et attulit caput ejus in disco. Vide argutam Chrysologii expositionem n. 1593, & locum Pf. 15. Præstatio in confessio ego. Quomodo pretiosa? num. 812 & 1122. Innumerabiles elegia pro verbo Martyr uni Joanni adaptanda.
- Pro S. Nicolao Tolentino.
- Nolite timere pusillus Greci. Ut in communis confessorum non Pontificum.
- Pro S. Mattheo Apostolo.
- Matt. 9. Videl hominem sedentem in telone Matthaeum nomine. Quo aspectu vidit? Vulc quidem sereno, placido, miti, tranquillo, & miris internæ patientiæ fulgoribus conspicue. Quos non raperet ad se n. 1100. Quibus addit verba Hieronymi in Matt. Certe fulgor ipsius, majestas divinitatis occulte, & que etiam in facie Christi resplendebat, ex primo ad se videntes traheret poterat aspectu. Hic revoca Abacuch testimoniun; n. 1077, & 1433. & Regii vatis verba, Tercum principes ego, in splendoribus: ego, à n. 1144.
- Sequere me, & surgens secutus es eum. Sunt ad rem pulchra illa Canti. verba; ofulet me ego, id est erudit, doceat me: me ipse loquatur. Oleum effusum nomen tuum, id est persona tua, triplex, homo exaltis, &c. Trahe me, post te curremus ego, adhibitis translationibus, à n. 230, & 848, & à n. 1141.
- Sequere me. Quid Christo, & hominibus gloriatus quam post Christum ire: 495, & 704.
- Ei surgens secutus es eum. Remigius: Humana pericula, quæ ei à principibus accidere poterant, parvi peccati. Animus enim divino corruptus amore, nihil praeter Deum timet, cetera omnia facile contemnit: à n. 909.
- Surgens secutus es eum: dimissis quidem pecuniae facilis, cunctisque divitiis, & mundialibus bonis; non enim aliter expeditus sequi poterat Christum, ut fortissimus athleta ducem suum: à n. 988.
- Secutus es eum. Remigius: terrena lucta deseruit, imperatorem suum Christum D. ut sequeretur, militare sacramentum juravit rebus omnibus præpositura ejus gloriam, ejusque religionem, numero 357.
- Secutus es eum. Christum pauperem, & humilem fecutus est. Quid mirum, si Jesus est filius ac sanctus animarum incantor: n. 609. Quid mirum, si Christi amare cor Matthæi, quasi philtro amatoris afficiebatur? à n. 872. Quid mirum, si amore divino, quasi vino generoso, inebriabatur: à n. 848.
- Secutus es eum: usque ad consummationem martyris, quod pro Jesu, & ad Jefu similitudinem subiit. Hoc refers scalam Jacobeam, & Angelos ascendentis, & descendentes super eam à n. 1614. Et locum Isaiæ: radix Jesse, &c. à n. 1635.
- Secutus es eum: usque ad sanguinis, & vita profusionem. Euseb. homi. de S. Matt. Ben' quidem de telono vocatur, ut qui publica vestigalia colligebat, nos quoque tributa solvere doceres. Quid enim aliud nos in hoc Evangelio docet, nisi quæ Equalia, & quomodo tributa nostra Domino reddamus. Matthæus quidem non verbis tantum, sed factis, passione, & morte sua nos docet, quomodo Redemptori, & emptori, nostro Jesu debitum perpeftionis, & mortis solvere ex justitia debeamus: à n. 976.
- Secutus es eum. S. Chrysolo. ser. 29. Matthæus non subtrahit operi, sed mutatur, & telonem suscepit magis quam reliquit; ut mansura Deo, non homini peritura, conquerit: ut non trigesimum in quadragessimum quinquagesimumque numerum tristis redigat supplicator, sed trigesimum in sexagesimum, & centesimum gaudii fructum letis recordat divinum commoda profuturum. Ad hanc interpretationem illustrandam vide dicta n. 567, & 509, ubi de numero centesimo virtutis opera, & gloria coronam designante, & n. 1028, ubi de sexagesimo.
- Vide alia elegia pro hoc Apostolo, & Martyre, verbo Apostolus, & Martyr.
- Pro sancto Hieronymo.
- Vos estis sal terra, &c. Ut in Communi Doctorum.
- Pro Sancto Michaeli Archangelo.
- Quis putas major es in Regno celorum? Pro Matt. salutanda Virgine hec observa. Vix in celo 18. prospectat signum magnum, seu vexillum: mulier amicta sole, &c. Beata nempe Virgo Christi mater à facculo Angelorum Regina inaugura: cum ecce tibi Factum est prælium magnum in celo, Michael, & Angelicus præliahantur cum Dracone, &c. Prælium hoc ex scholasticorum mente illud est, quod inter Michaelem, & Luciferum, atque utrinque sectatores, per intellectum, & voluntatem gestum est in celo imperio. Triumphum egit Michael cum Angelis bonis, in tartara proiectis Lucifero, & suis. Unde triumphus? Aperit Sanctus Cyrilus Alexandrinus contra Nestorianum. Salve Virgo, per quam tentator diabolus de celo decedit. Idcirco pro vexillo Angelis fuit Beata Virgo: de qua Prov. 8. Ab aeterno ordinata sum. Hebraicè, vexillata sum: regina initia sum. Lege Suarum to. 2. in 3. par. disput 22. sect. 1. ubi cum Sancto Thoma statuit: Deiparam clarè cogitam à sanctis ab initio, magnoque, & initimo obsequio cultam, & adoratam.
- Quis putas major es, &c. Hac Apostolorum interrogatio: responder Christus D. advocans parvulum, & statuens in medio eorum: Nisi conversi fueritis, &c. Glossa apud Sanctum Thomam in cat. Nisi conversi fueritis ab hac clatione, & efficiamini omnes

Index Concionatorum.

- nes innocentes, & humiles per virtutem, sicut parvuli sunt per atrocem, &c. Angusta enim est, & arcta via, quæ ducit ad vitam, & non nisi humiles, & omnino spirituales capit, n. 1598. Quo refers cherubinos, & palmas ad janus Templo Salomonici à n. 1595. Cherub enim est quasi puer. Et scalam Iacobeam, & Angelos ascendentis, & descendentes per eam: Angelis enim viros portundant animi demissione, puritate, & innocentia praestantes, & omnino spirituales à num. 1614, ad 1622.
- Quicunque humiliaveris se, &c. Sanctus Hierony. putans parvulum in medio discipulorum statutum esse ipsum Christum D. sic explicat, Id est, quise in exemplum mei humiliaverit, hic intrabis in regnum celorum. Vide n. 457. Et rursum huc revoces scalam Iacobeam, cælos pertingentes, & penetrantes, & Angelos ascendentis, & descendentes super eam, dum Christum humiliatum inspicunt usque ad mortem, mortem autem crucis à num. 1614. Et speciatim n. 1621. Quod spectrum refers ad ipsos etiam Angelos, qui duce Michaeli per humiliatem, & cultum Christi exhibunt, gloriam confecuti sunt. Imo ipsius Christi meritis gratiam, & gloriam meruerunt, & redempti sunt per præservationem. Ideo Christus appetit innixus scalarum manum porrigit.
- Quicunque humiliaveris se, &c. Illi soli in cælesti regno magni, magnates, principes, qui per humiliatem sunt parvuli. Sic magnus apparuit Christus D. n. 406, & 522. Parvulum se fecit. & gigas apparuit, hoc etiam qui eum sequuntur, à n. 1028, & 1449. Pigmei sunt qui alia ducuntur via num. 525.
- Quia Angelii eorum in celis semper vident faciem Patrum mei, &c. Glossa apud Sanctum Thomam in cat. Ideo autem non sunt contemendi (parvuli) quia adeo chari sunt Deo, quod Angelii sunt eis ad custodiandum deputati. Expendas pro hoc institutum verba enucleata à n. 1010, ad 1025. Quid videbit in Sulamite, nisi chorus castrorum? Sulamitis enim Ecclesia est parvula, & humili, choroi castrorum Angelii sunt, n. 1024. Preme etiam id Canti. En laudem Salomonis (non enim requiescit nisi in lectulo, id est humilibus) se raginta fortes ambiant ex fortissimis Israel. Quare ex fortissimis Israel! Quia Israel est Deum vident, Angelii ad nostram custodiad designantur fortissimi, Deum videntes. Vide ibi S. Nyse. & me n. 1026. Omnes tenentes gladios. Vide dicta n. 1432. Ubi de gladiis terrorum tartareis agminibus incutientibus. Quo etiam spectant Angelii per scalam ascendentis, & descendentes, ut custodiare, & tutamento sint humili, & abiecto laboco, à n. 1614. Vide Michael, & Angelus.
- Pro sancto Francisco Borgia S. I.
- Sint lumbi vestri præcincti, &c. Ut in communis Confessorum non Pontificum.
- Pro sancto Francisco Assisi.
- Confiteor tibi Pater, &c. Ut in festo Sancti Matthæi Apostoli.
- Pro sancto Luca Evangelista.
- Designavit Dominus, &c. Ut in communis Evangelistarum.
- Pro SS. Simeone, & Iuda Apostol.
- Hec mando vobis, ut diligatis invicem, &c. Vide similia verba in communis Apostolorum ex eodem cap. 15. Ioannis.
- Si mundus vos odit, scitote quia me priorem vobis odio habuit. Vtique adeo prior Christus Dominus odio habitus est à mundanis, ut vel à mundi exordio veheentes sint me in illum, atque ejus Ecclesiam concitat persecutiones, & martyria à num. 1180, & 1338.
- Me priorem vobis odio habuit. Quid in hoc solitudo Apostolis divexit, & divexit? Fuit dicere? ne pro me, & ad mei similitudinem dura, & dira pati timeatis, nihil enim nocumenti accipietis, sed splendidi in persecutionibus perstabi-
- tis, & gloriofiores assurgetis: sicut & ego & Ecclesia mea huculque à n. 1215, & à num. 1222. Quibus persequuntur miserè peribunt à n. 1206. Savissimis persecutionibus vos impugnabunt, sed non expugnabunt à n. 1197.
- Si de mundo fuissis, &c. Ergo de mundo non sunt ergo homines non sunt? Certè Apostoli non homines, sed Dii appellantur. Vide in resto Sancti Petri ad illud, quem dicit homines, &c. Et recte dum divexit, & divexit, & predicuntur, non homines, sed Dii appellantur: labores enim, tormenta, & mors pro Christo, ad divinitatem, & Deorum nuncupationem vos evhevunt, à n. 531. Vide Martyrum dignitas.
- Quia vero de mundo non es, &c. Christi discipuli, ideo de Mundo non esse dicuntur, quia qui mundana omnia contempnere non homines, sed Angelii sunt, n. 507, & 580. Vide bonum, & Martyrum paupertas. De Mundo non erant, quia conversione eorum in cælis, n. 916.
- Quia vero de mundo non es, &c. Ergo de mundo non sunt ergo homines non mundus. Sanctus Chrysostomus. Hoc est virtutis argumentum, à mundo odio haberi, unde dolere oportet, si à mundo diligenter minit. Certè scientibus persecutionibus, virtutes omnes innescunt, n. 554, & 554. Virtus enim est quasi distincta sine lucta, n. 586. Vide virtus, & à n. 1222. Rursum per urgentes persecutiones, & Martyria appetit nos esse selectos à Christo de Mundo, & electos ad sacerdotis dignitatem, n. 430, ad Apostolorum celitatem, n. 451, ad filiorum Dei excellentiam, n. 472, ad præstantissimam Dei familiaritatem, n. 484, ad seraphinorum ordinem, n. 506, ad divinitatem, n. 531.
- Sed bac omnia facient vobis præter nomen meum, Sanctus Augustinus tract. 88. Propter nomen meum quia me in vobis odio habebunt, me in vobis prosequuntur. Christus enim in omnibus iuriis patitur, & occiditur, imo plusquam ipse patitur, n. 433, 977, & 1071.
- Propter nomen meum. Vide Christi nomina, quibus Gentiles Christians appellant ignominie, ergo, & propter quæ divexit, à n. 187.
- Propter nomen meum. Proinde prælum nominis dicitur Martyrum, & nominis præliatores, seu assertores dicuntur Martyres, à n. 228.
- Propter nomen meum. Nomen ipsum, propter quod divexit, illis era robori, & præsidio, n. 230. Per illud triumphos de hostibus agebant, à n. 235. Vide Iesus. Et alia encomia multa pro his Apostolis, & Martyribus, Verbo Apostolus, & Martyr.
- Pro omnibus Santis.
- Beati pauperes, &c. Pro salutatione ad Virginem, expedite dicta à n. 1748. Nam testimonia ibi adducta probant, Virginis Matri deferendum ingentem Sanctorum numerum. Et de principatu Deiparæ super omnes Sanctos, & quanti emerit, vide à n. 1834. Coronæ, & palme Sanctorum omnium in capite Mariæ, n. 1756. Gaudet in celis laureolis Virginum, Doctorum, Martyrum, à n. 1869. & Cum alia fit claritas solis, alia claritas lunæ, alia claritas stellarum, [ut ait Paul. 1. ad Corint. 15. 4.] id est dispar fit Sanctorum gloria pro diversitate meritorum unusquisque ostendatur in una Virginis Mater replendere omnes omnium Sanctorum splendores glorie, & ab illa universos curia cælestis cives illustrari, & coronari, spectant à Joanne amicta sole, luna sub pedibus ejus, & in capite ejus corona stellarum duodecim, Apoc. 12.
- Beati pauperes, &c. Vide dicta ad secundum evangelium pro communis Martyrum extra tempus pauschale.
- Beati mites, &c. Beati pacifici, &c. Sanctus Augustinus do concor. evan. lib. 1. cap. 3. Mites sunt qui cedunt improbitatibus, & non resistunt in malo, sed vincent in bona malitia. Idem monet nos Christus esse simplices, seu mites, sicut columbas, n. 303. Columbas quidem mutas, & sine felle amaritudinis, n. 304. Quo refers illud, si dormiatis inter medios cleris penne columba, &c. Id est critis sicut columba, &c. à n. 1608. Hac suorum mansuetudine triumphat Christus, n. 696. Hæc christiana mansuetude.

Index Concionatorum.

suetudo debet esse frenum ori nostro, à num. 307. Preme illud Augustini, mitis dici qui vincunt in bono malum. Vide num. 824. De Moysis mansuetudine in obserbantia injuris, num. 1286. De Davidis mansuetudine, à num. 1302. & num. 1343. Expende pro mansuetudine Tertullianicam patientie descriptionem, à num. 1109. Et illud Isaiæ Confabunt gladios suos, &c. num. 1166. & 1584.

Beati qui lugent, &c. peccata nempe. Vide lacryma.

Beati mundu corde, &c. De cordis mundicie, seu castitate sermo est; qua per lilia significatur nu. 1000. Et per columbas, nu. 1003. Martyri vocabulo insignitur n. 1004. Eft candidissima Martyrii cruenti mater, nu. 1005. Vide *Martyrum castitas*.

Pro hac ss. Seltivitate, & evangelica lectione faciunt Isaiæ verba: Radix Iesse, qui stet in signum populerum, ipsam Gentes sequentur ejus paupertatem, mansuetudinem, lucum, esurium, misericordiam, puritatem, pacem, & in adversis constantiam imitantes. & erit sepulchrum ejus gloriosum. Quod ad præmium Beatitudinis spectat, de quo late à nu. 1635. Vide *Beatitudo & Martyrum gloria*.

Pro sancta Catharina Virg. & Mart.

Simile est regnum cœlorum decem virginibus, &c. Vt communi Virginum.

Obserua pro rota hujus Virginis dicta à n. 1493. ad 1496. Et pro lacte ex ejus uberibus profluente loco sanguinis, dicta à nu. 459, ubi expendimus qua ratione componi debeat Martyrium sublimitas cum Matris Dei dignitate. Vide pro hujus Virginis castitate *castitas*, & innumeris alia elogia verbo *Martyr*.

Pro Communi Sanctorum.

Pro Communi Apostolorum.

Jo. 15. 1 Hoc est preceptum meum, ut diligatis invicem, &c. In primis Virginis Matri referendi scientie thesauri, & abstrorum mysteriorum cognitio, quibus Apostoli mundi magistri imbuti sunt: num. 1871. Maria etiam debent triumphi, quos Apostoli egerunt de Regibus potentissimis, & idolatria, à num. 1457. Vide dicta pro Ascensione Domini nu. 11. hujus Indicis.

Vt diligatis invicem. Mundi Magister novos in terra Seraphinos fabricatus adveniat, ideo morti iam proximus in sermone habito post ultimam cenam, eos incendio amoris inflamat; dilectione informat, se ipsum pro exemplari propoenens, qui diligebat eos in fiam, id est sumnum. Quod refers dicta à nu. 506.

Vt diligatis invicem. Graves subiuri erant Apostoli persecutions, tormenta, & necem in fidei causa: eos interim primum Iesus mutua charitate, vera, & germana dilectione, unione, & cordia, quæ est justorum virtus, fortitude, & robur insuperabile redens, nu. 1022. 1023. & 1117.

Vt diligatis invicem. Ut Apostoli hilariter dira quæque perferant, mandatum dilectionis eis obiicit: nam dilectio vinum est generosum, quo justi oblectant advera contemnunt, & subueni pectora interrito, à nu. 842. Amoris vim poteris hic celebrare sub mandragoratum typo, à nu. 934.

Hoc est preceptum meum, ut diligatis invicem. Decem sunt legis precepta, Dei mandata decem: quid est quod Christus Dominus unus dumtaxat dilectionis preceptum suum esse dixerit? Certè ut ostendat quidquid numerorum est, ac difficile in preceptis, leve esse amanti, num. 908. & 846. Ideo amor pennatus dicitur, & alas habens ignatas, n. 826.

Vt diligatis invicem. Sic enim per dilectionem divinam longe amandatur omnis ingruentum tribulationum, & necis immanissimæ timor à nu. 909.

Sicut dilexi vos. Vos, inquam adhuc peccatores, & inimici efferti, dilexi, & diligite & vos non solum amicos, sed inimicos vestros; hoc enim est preceptum meum, novum quidem, & meum. Recit Sanctus Gregorius homil. 27. in evang. Una autem & summa probatio charitatis est, si & ipse dili-

gatur, qui adversarij, nam & ipsa veritas, & crucis patibulum sustinet, & tamen ipsis suis persecutoribus affectionis dilectionis impedit dicens, Pater ignoce illuz. &c. Vide dicta ad feriam 6. post cineres, & vide inimicus.

8 Sicut dilexi vos. Sanctus Augustinus tract. 84. in Ioan. Quia dixerat, hoc est preceptum meum ut diligatis invicem, sicut dilexi vos, sit ex hoc consequens, quod idem Ioannes in epis. sua dicit, ut quem admodum Christus pro nobis animam suam sic & nos debemus animas pro fratribus ponere. Hoc Martires ardenti dilectione fecerunt. Certe Apostoli, qui & Martires, redemptori, & emptori Iesu debitum passionis, & mortis, quam pro inimicis subiicit, solvere tenentur ex justitia, à nu. 976. Debitum hoc in inimicos transfluit Christus, dioles pederet in causa propria paraque cobrasen. Martyr enim cum patitur, non sibi tantum patitur, sed aliis, à num. 969.

9 Majorem hac dilectionem &c. Argutè Sanctus Chrysostomus loco relato: Mori pro inimicis Dominus venit, & tamen posturum se animam pro amicis dicens, ut nobis ostenderet, quia cum diligendo lucrum facere de inimicis possumus, etiam ipsi amici sunt qui persequuntur. Hoc est amoris erga inimicos ingenium, ut ex inimicis amicos faciat, n. 824.

10 Vos amici mei estis, si feceritis qua ego præcipio vobis. Quod Christus Ius præcepere fuit, ut se diligenter invicem, sicut ille dilexerat eos usque ad crucis Martyrium. Etenim tunc præstantissima amicitia, & familiaritas Dei cum illis ostenditur palam cum Martyrium ipsi subeunt pro Christo, pro amicis, & inimicis, à nu. 484.

11 Ego elegi vos, ut eatis, & fructum afferatis, & fructus vester maneat. Euseb. Emisse. homi. in natali Apos. Vt eatis in mundum universum, & predicatis Euangelium omni creatura: & fructum afferatis; iste fructus omnium fidelium multius intelligitur. Et enim eis spectabant Apostolorum, virorumque Apostolicorum electio, prædicatio, & in prædicatione erumna, labores, martyria, que perirent: ut copiosus amarum fructus colligeretur: n. 885. & à nu. 1160. usque ad 1168. & 1484. Vide *Ecclesia*.

Pro communi alio Apostolorum.

1 Ecce nos reliquimus omnia &c. Quis hoc fecit? **Matt. 10. 1**

Amor quidem divinus, quo flagrabant Apostoli: erga Deum quippe amor fortis est ut mors; nam quædam modum morte adveniente terrena omnia coquemuntur; sic nos amore divino correpti mundialis morimur: n. 808. & à n. 839. Sic Dei amore succensi Deum sequimur, & ad illum vehementi ferimur amore, n. 809. & à n. 827.

2 Reliquimus omnia, & secuti sumus te. Egregium pro horum verborum elucidatione testimonium habes ex cap. 1. Can. Osculum me &c. oleum effusum &c. Trahe me, post te curremus. A n. 230., & à n. 848. & à n. 1141.

3 Reliquimus omnia &c. Mundialia omnia contemnunt Apostoli, ut Christum sequantur: omnia relinquunt qui perfette sequuntur Christum, ait Euseb. Emisse. Vt enim expediti Christum sequamur, ut fortissimi athleta ducem suum mundialibus bonis nos exuamur, opus est: à nu. 988. S. Bern. in declamato. ad hanc Petri verba: *Nimirum quia exultavit ut gies ad currendas viam, nec currentem sequi poterat operatus.*

4 Reliquimus omnia. Qui haec præstat potest Deo dicere: tuus sum ego, n. 353.

4 Reliquimus omnia &c. Hoc nihil aliud fuit, quam sumptus magnos, & amplos (quod magnificè Christianæ proprium est) effecisse ad Ecclesiæ extirpationem: n. 373. Et quidem, ut sequentur Imperatores suum, militari sacramento iuraverunt rebus omnibus proposituros Christi gloriam, & religionem, n. 357.

5 Reliquimus omnia, & secuti sumus te. Certè Christum sequi est major ipsis Christi, & nostra gloria: n. 495. & 704. Christum humilem, & pauperem fecuti sunt; mundalia omnia contemnentes. Quid mirum, si Iesus est filius, & sanctus animalium incantator? nu. 609. Si Christi amore corda Apostolorum, quasi philtro amatorio, efficiebantur. à num. 872.

6 Quid

Index Concionatorum.

6 Quid ergo erit nobis? Origenes: Secuti, a n. 208, propter hoc, quæ visor, athletæ; interrogat que sunt præmia certaminis. Huc revoces luctam Iacobæ, seu bonum agenem Iacobæ, qui tradidit omnibus, que ad se pertinebant [id est bonis omnibus relictis] Christum sequitur patientem, & cum illo congrederit. Deus ibi adest Agonotetes, bravum est corona æternitatis: à n. 1079. ad 1095. De præmio Christum sequentibus dando illustre habet Ilaia vaticinium, à n. 1635. & huc etiam spectat scala Iacobæ, à n. 1614.

7 Quid ergo erit nobis? Quid hoc, Petre? Nonne claves regni cœlorum acceperisti? nonne ad supremum Ecclesiæ gradum elevatus es? Quid ultra præmii, & remunerations exquiris? Argutè Chrysostom. Nihil à rebus caducis petebant: bona illa temporalia erant, cælestis inquiris, præ quibus cetera omnia parvi estimatis: quod est prudentia Christianæ proprium: à n. 953. Prudentia haec ad instar turris libani longè prospicit, à n. 963.

8 Quid ergo erit nobis? S. Hiero. Quid ergo nobis dabis præmii? Opportune, ut future gloria ostentatione, & promitione ad ardua queque, perfectamque Christi sequelam amimentur, à n. 1674.

9 Sedebitis & vos super sedes, &c. Sanctus Chrysostom. Congregabunt, & communibant in gloria illa, honorem enim & gloriam ineffabilem significavit per trionos. Quid spectat tota visio Apoc. 4. & 5. De qua à n. 1587. vide etiam à num. 1720. Vbi de Martyrum honoribus judicantium, & regnantium cum Christo in calo.

10 Et omnis, qui reliquerit, &c. Centuplum accipiet, &c. Spondet Iesu suis sequacibus centuplum in hac vita, & in altera præmium æternæ gloria. Dixerunt, centuplum hoc referendum ad honores Apostolorum, & Martyribus exhibitos in terris à creaturis omnibus, à Christo, à Deo ipso. De quo plura à nu. 1631. Et vide etiam à nu. 1642. Vbi de mystica Martirum resurrectione.

11 Et vitam æternam possidebit. Ad hoc præmium spectant ea omnia, quæ expendimus à nu. 1595. vide *Beatitudo, & Martyrum gloria*.

Pro communi Evagelistarum.

Luc. 10. 1 Designavit Dominus, &c. alios, 72. &c. Hos septuaginta duos discipulos præsignatos fuissent in totidem malis punicis, & eorum prædicationem in 72. tintinnabilis aureis è tunice hyacinthina simbra Hebrei Potiſſic appensis, communis existimatio est. Quod revoces dicta à num. 293. Et quidem mala panica ostendunt multitudinem virtutum, quas interius sibi, congregarunt Christi Discipuli, qui dum adversis frangebant virtutum grana referabant, à num. 547. Aurea verò tintinnabula auream demonstrant prædicationem, num. 296. Erant ad instar crepitaculorum in equis generofis ad cursum, à num. 306. ad 311.

2 Alio septuaginta dñs. Cū septuaginta duos? Quia mundi nationes in totidem initio sunt dispartite. Volut igitur Dominus, ut in omnem terram extaret sonus Apostolicæ prædicationis nu. 297. Exiret, inquam, linea eorum, dives, perpetua series dominorum spiritualium 708. Linea eorum, id est regula, perpendicular ad Ecclesiæ structuram nu. 325.

3 Designavit Dominus alios 72. Illos ad totidem mundi nationes misit, ut eas ad Christum traducerent, & suo subjecerent imperio. Quid magnificè Christo Domino, & ejus V. Matri, cum ab spinis septuaginta duabus sit eorum imperium in omnes mundi nationes, à num. 1835.

4 Alios septuaginta duos. Sanctus Cyrillus apud Tho. in cate. exitimat, hos 72. discipulos præsignatos fuissent in septuaginta palmis, quas invenerunt filii Israel in Helim. Recte per palmas præfigurati, quæ semper virent, & amoris sunt symbolum, n. 941. in dñs & Martyrii numero 1580. Et triumphos portendant à Christi discipulis peragendos nu. 1472. 1475. & 1603.

5 Et misit illos binos. Bini, & bini mitruntur evangelium prædicaturi orbe universo. Quod revoces binos Cherubim ad januas Templi Salomonici cum palmarum cælaturis, à num. 1595.

6 Misit illos binos. Quare ante Spiritus Sancti adventum p. Ildeph. de Flores de Agone.

bini mitruntur, postea non ita? nu. 252.

7 Misit illos binos. Sanctus Gregorius, Binos in prædicatione discipulos mittit, quia duo sunt precepta charitatis subjugatores Christi evangelio mundum universum discipulos mittit: congressuros cum hoste, laboribus, tormentis, & morte ipsa, ut vero triumphantiores evadant fraterna illos charitate, & unionem obseruant, & præmununt, per quam insuperabiles erunt à nu. 1022.

8 Misit illos binos. Sanctus Chrysostom. ser. 170. Ut impetraverit Isaiæ vaticinum, qui se ascensem bige vidisse tellatur. Vnde mox cecidisse Babylone clamat. Has bigas Habacuc viderat cum clamaret, qui ascendit super equos tuos, & equitatus tuos fons. Vide pro his elucidandis dicta n. 306. Et equi descriptionem ex Iob, de qua à n. 312.

9 Missis quidem multa, operari pauca. Missis multa, & operari pauca, missis tamen multam in Ecclesiæ horreum congregabunt, cum non absque laboribus, tormentis, sanguinis effusione, & morte in causa prædicationis, id sint perfecti. à n. 1160. 1484. & 1528. Et quidem ubi missis multa appareat, durissima adest triplex tribulatio, n. 743.

10 Rogate Dominum missis ut mittat operarios, &c. Sanctus Chrysostom. Multiplicabis post modum eos, non addens ad numerum, sed concedens virtutem. Vnuus Christi Apostolus, & discipulus pro decem milibus computatur ob virtutem, & robur ingens, n. 1023.

11 Ut mittat operarios. Multiplicavit certè operarios Christus in infinitum propemodum, à n. 1122. à Christo crucifixo, hæc tam ingens operariorum multitudo, à n. 1131.

12 Ita, ecce ego mittit vos sicut agnos inter lupos. Ego mittit vos, qui cum agnos mansuetus, id est dux, ductor gregis (il mauso dela manada) quem sequitur ingens agnorum numerus, n. 1137. Sanctus Chrysostom. Erat enim inter omnia pericula eorum foliatum virtus mittentes eos. Christus discipulos mittens præsidio illis erat pugnatus, & victorius in illis, n. 43. Scutum erat ad illorum protectionem, ad ictus excipiendos, & retundendos, num. 1735. Galea salutis erat, n. 585. pro illis itabat, 485. Ejus nomine roborati strenuissime pugnabant, n. 229. Vide *Christus Martys*.

13 Sicut agnos, &c. Sanctus Chrysostomus. Omnes mansuetudinem eos habere jubes. Mansueti debent esse viri Apostolici inter tormenta, & probra, ut homines ad Christum traducant, n. 696. Eadem de cauâ dicuntur columba nu. 303. Et muta columba, n. 304. Columba, inquam, cuius mira est multiplicatio, 883. & 1136. Quod ad conversionem animalium referas. Excede illud, si dormias, &c. penitentia, &c. penitentia columba, &c. à n. 1608. Recte Chrysostomus. Erubescant igitur qui quasi Lupi adversarios persequuntur, cum videant inumeros Lupos ab ovis vinci pacem. Et certè quoque sumus oves, facili bus boves vincimus.

14 Sicut agnos inter lupos. Ut sic innoscet vestra omnium virtus, pietas, & religio, virtus enim christiana quasi distincta sine lucta, n. 586. Per adversum autem resplendent virtutes, n. 553. & à n. 556. Vide *Martyrum virtutes*.

15 Sicut agnos inter lupos. Sic vestra patientia quanti habenda sit ostendetur in laboribus, & persecutionibus quasi lydio in lapide, à n. 1099. vide *Martyrum patientia*.

16 Sicut agnos inter lupos. Sic Dei filios, & Christi fratres vos innoscet à n. 472. Sic vos ad præstantissimam Dei amicitiam evectos, palam ostendetis, à n. 484. Vide *Martyrum dignitas*.

17 Nolite portare baculum, neque peram, neque calceamenta. Nudatos bonis omnibus mundialibus vult Christus discipulos suos, & paupertate præmunitos, ut sic valeant certamina fortiter inire, & triumphos agere, n. 988.